
PŘIJĎTE SI ZATANČIT A BAVIT SE S PRÁVNICKOU FAKULTOU
Opět po roce se blíží večer, který si můžete užít ve společnosti „své“ fakulty. Letošní reprezentační ples PF UP se uskuteční 
v pátek 15. března v prostorách hotelu NH Collection Olomouc. Záštitu nad plesem převzal děkan Václav Stehlík. Všichni 
jste na něj srdečně zváni.
15. března 2024 | hotel NH Collection Olomouc | Reprezentační ples PF UP | vstupenky smsticket.cz

Novinky letošního ročníku:
• v ceně vstupenky bohatý raut po celý večer
• happy hours na vybrané drinky
• akční ceny míchaných nápojů po celý večer
• delší plesání – sály se otevřou již v 18:30

Hudbu k poslechu a k tanci zajistí olomoucká formace New Street Band tvořená dvacítkou mladých muzikantů. Vrcholem 
hudebního programu bude vystoupení vycházející hvězdy Pam Rabbit. Chystáme i další body programu – tombolu nebo 
oblíbenou fotobudku.
Ti, kteří přijedou na ples vozidlem, mohou parkovat přímo na parkovišti v areálu hotelu (parkovné zahrnuto v ceně vstu-
penky). Každý host (majitel vstupenky) má nárok – v den plesu – na zvýhodněnou cenu ubytování přímo v hotelu NH  
Collection Olomouc Congress (2800 Kč | pokoj | noc).

Vloni jsme se bavili skvěle, video sestřih najdete na fakultním YouTube kanále.

Z P R A V O D A J  P R Á V N I C K É  F A K U L T Y  U N I V E R Z I T Y  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I
Č Í S L O  2 / 2 0 2 4  |  V Y C H Á Z Í  2 8 .  Ú N O R A  2 0 2 4

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

Přečtěte si na Žurnálu online
 » Dva týmy reprezentovaly fakultu ve finále soutěže Lidskoprávní Moot Court

 » Vasyl Kapustej: Už dávno jsme si uvědomili, že tato válka nebude sprint, ale maraton

 » Čtvrtým laureátem Stipendia Petra Zoubka se stal student práv David Krejčí

 » Česko-italský workshop se zaměřil na aspekty mezinárodní trestní spravedlnosti

 » Zemřel Jiří Blažek, emeritní děkan olomoucké právnické fakulty

https://www.pf.upol.cz/ples/
https://www.smsticket.cz/vstupenky/42718-reprezentacni-ples-pravnicke-fakulty-up-v-olomouci-nh-collection-congress-olomouc
https://www.youtube.com/watch?v=kFBV8eX1CxE
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/dva-tymy-reprezentovaly-fakultu-ve-finale-souteze-lidskopravni-moot-court
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/vasyl-kapustej-uz-davno-jsme-si-uvedomili-ze-tato-valka-nebude-sprint-ale-maraton
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/ctvrtym-laureatem-stipendia-petra-zoubka-se-stal-student-prav-david-krejci
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/cesko-italsky-workshop-se-zameril-na-aspekty-mezinarodni-trestni-spravedlnosti
https://www.pf.upol.cz/nc/zprava/clanek/zemrel-jiri-blazek-emeritni-dekan-olomoucke-pravnicke-fakulty


S T R A N A  2

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

Z akademického senátu
 » Členové Akademického senátu PF UP se sešli na společném zasedání v pondělí 26. února. Na programu měli tři 

hlavní body.

Vyjádření AS PF UP k záměru děkana PF UP jmenovat proděkany

Senátoři souhlasili s předloženým záměrem děkana jmenovat těchto 5 proděkanů (řazeno abecedně): JUDr. Martina 
Faixe, Ph.D., MJI, JUDr. Ondreje Hamuľáka, Ph.D., doc. JUDr. Michaela Kohajdu, Ph.D., JUDr. Maxima Tomoszka, Ph.D. a 
doc. JUDr. Blanku Vítovou, LL.M. Ph.D.

Vzhledem k tomu, že u všech jde o pokračování ve funkcích, nebylo potřeba proděkany senátorům představovat. „K 1. 
únoru skončila ve funkci doktorka Renáta Šínová, která nyní čerpá tvůrčí volno za účelem dokončení habilitace. Děkuji za 
její práci v náročném rezortu,“ řekl děkan a představil také záměr rozdělení rezortů. „Proděkanské posty budou i před-
mětem výjezdního zasedání vedení fakulty. Změny jsou možné. Do budoucna je ve hře jak možné rozšíření týmu, tak i 
přerozdělení rezortů.“ 

Proděkanský tým
JUDr. Martin Faix, Ph.D., MJI
proděkan pro zahraniční záležitosti a cizojazyčné studijní programy
JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D.
proděkan pro vědu a výzkum
doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
proděkan pro doktorské studium, kvalifikační řízení a finance
proděkan pro komunikaci, vnější vztahy a konferenční podporu
JUDr. Maxim Tomoszek, Ph.D.
proděkan pro bakalářské a magisterské studijní programy
doc. JUDr. Blanka Vítová, LL.M. Ph.D.
proděkanka pro organizaci a rozvoj

Souhlas se změnami ve Vědecké radě PF UP

V souvislosti se zahájením nového funkčního období se rozhodl děkan fakulty pozměnit složení Vědecké rady PF UP. Se-
nátoři souhlasili s odvoláním současných členů a jmenováním členů Vědecké rady PF UP dle návrhu od 1. března 2024. 
Zcela novými členy jsou – prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš PhD., LLM, MA, JUDr. Ondrej Hamuľák, Ph.D. a doc. JUDr. Mgr. 
Ondřej Horák, Ph.D., všichni z PF UP, dále také doc. JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. (Fakulta právnická Západočeské uni-
verzity v Plzni), JUDr. Marianna Novotná PhD., univer. prof. (Právnická fakulta Trnavskej univerzity v Trnave) a doc. JUDr. 
David Sehnálek, Ph.D. (Právnická fakulta Masarykovy univerzity).

Návrh na jmenování člena Etické komise UP za PF UP

Po rezignaci doc. JUDr. Filipa Ščerby, Ph.D. byla právnická fakulta vyzvána k dodání nového kandidáta na člena Etické 
komise UP. Senátoři v tajné volbě zvolili nominantkou JUDr. Gabrielu Halířovou, Ph.D.

https://upol.cz/files/userdata/PF/v_rada_pf/2024-02-21_navrh_clenu_VR_PF_UP_k_projednani_AS_PF_UP.pdf


S T R A N A  3

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

Vědecká a tvůrčí činnost
 » V nakladatelství Wolters Kluwer vyšel skvělý počin, jedinečný překlad základních dokumentů práva Evropské unie 

(Komentář ke Smlouvě o fungování EU, Smlouvě o EU a Listině základních práv EU) v ukrajinštině. V roce 2022 vydal 
kolektiv autorů toto dílo v češtině a záhy se celý autorský tým shodl na tom, že by bylo skvělé podpořit Ukrajinu v jejím 
snažení o připojení se k Evropské unii také odborně. „Jednohlasně jsme souhlasili s překladem díla a jeho zpřístupně-
ním zdarma, bez jakýchkoliv honorářů, online všem ukrajinským čtenářům, akademikům, studentům i praktikujícím 
právníkům. Dílo, právem můžeme říct opus o 1780 stranách, se povedlo a komentář nyní vyšel,“ řekl JUDr. Ondrej Ha-
muľák, Ph.D. proděkan pro vědu a výzkum a jeden ze spoluautorů. Katedra mezinárodního a evropského práva, jejímž 
je členem, měla na díle zásadní podíl. Významná část byla zpracována olomouckými akademiky: doc. JUDr. Michalem 
Petrem, Ph.D., doc. JUDr. Václavem Stehlíkem, LL.M. Ph.D., Mgr. et Mgr. Helenou Kopa Bončkovou, LL.M., JUDr. Ondre-
jem Hamuľákem, Ph.D., JUDr. Martinem Kopou, Ph.D. a JUDr. Ondřejem Dostalem.

 » Mezinárodní vědecká konference Olomoucké právnické dny, která se uskuteční 23. a 24. května, nabídne 12 odbor-
ných sekcí:
• Aktuální výzvy horního práva
• Current issues
• Etické kodexy ve veřejné správě: právní, politologické a filozofické souvislosti
• Trestní právo ve světě moderních technologií  – problémy, výzvy i možnosti 
• Building a Social Europe: Navigating Contemporary Dynamics in EU Social and Labour Law
• Sociální podnikání v ČR, navrhovaná právní úprava a praxe
• Digitální technologie a právo: Od kryptoaktiv po AI
• 20 let od vstupu do EU – nové výzvy
• Právo duševního vlastnictví
• Finanční právo z pohledu legislativních změn
• Zákoník práce na rozcestí. Nové hrozby a výzvy pracovního práva
• Zásadní nedostatky současné právní úpravy civilního soudního řízení
Přihlášky budou spuštěny 1. března přímo na webu konference.

 » Celkem 44 ocenění za akademické práce, odborné publikace a sportovní výkony předal rektor UP profesor Martin 
Procházka při únorovém slavnostním ceremoniálu, který se konal v aule Pedagogické fakulty UP. Mezi oceněnými byli 
i studenti a akademici právnické fakulty. Cenu rektora v kategorii za nejlepší bakalářské a diplomové práce získal Mgr. 
Jan Šlesinger, který vypracoval diplomovou práci Trestné činy související s hnutím směřujícím k potlačení práv a svobod 
člověka. Čestné uznání rektora za publikované odborné práce převzala doc. PhDr. Lenka Holá, Ph.D. z katedry politolo-
gie a společenských věd za knihu Mediation in the Reflection of Law and Society: European Perspectives. Oceňovaní 
byli také studenti doktorských programů. Mgr. Anna Sležková získala cenu za článek Dichotomie politické a společenské 
sféry podle Hannah Arendtové a její přínos pro pojetí lidské důstojnosti v intencích teorie objektu. Mgr. Jakub Spáčil za 
článek Plea of Necessity: A legal key to protection against unattributable cyber operations.

https://obchod.wolterskluwer.cz/cz/.p8211.html
https://www.pf.upol.cz/opd


S T R A N A  4

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

Studentské záležitosti
 » Až do pátku 1. března (23:59) mohou studenti PF UP rozhodovat, kdo se stane fakultním ochráncem jejich práv. 

Volby se konají elektronicky na volebním portále UP. Navrženi byli a kandidaturu přijali oba současní ochránci práv 
JUDr. Ivana Rabinská, Ph.D. z katedry trestního práva a doc. JUDr. Ondřej Svaček, LL.M. Ph.D. z katedry mezinárodní-
ho a evropského práva. Na kandidátní listině je doplňuje JUDr. Olga Rosenkranzová, Ph.D., která působí na katedře 
teorie práva a právních dějin.

 » Po přestávce způsobené pandemii se v loňském semestru podařilo Mgr. Slavomíru Hallovi, Ph.D. z katedry meziná-
rodního a evropského práva složit studentský tým a znovu zapojit fakultu do mezinárodní soutěže Willem C. Vis In-
ternational Commercial Arbitration Moot. Fakultní tým od října připravoval písemná podání a nyní se vydává napříč 
evropskými městy, aby vylepšil své argumenty předtím, než začnou oficiální ústní kola ve Vídni. Zatím poslední takovou 
zastávkou týmu byla polská Varšava, kde se podařilo vybojovat krásné 2. místo. PF UP reprezentuje tým ve složení Pa-
tryk Grochowski, Vojtěch Hudec, Šimon Kopárek a Filip Novák. Cestu olomouckého týmu můžete sledovat na LinkedIn.

Různé
 » Zahraniční oddělení PF UP upozorňuje na vyhlášení výběrového řízení na zahraniční mobility zaměstnanců v rámci pro-

gramu Erasmus+ (KA131) na akademický rok 2024/25. Možné je realizovat jak výukové pobyty, tak i školení v členských 
státech EU a přidružených zemích. Žádosti o nominace na příští akademický rok zasílejte prostřednictvím e-mailu na 
adresu martin.verner@upol.cz nejpozději do 29. února.

 » PF UP připravila na březen Kurz prohlubování mediačních dovedností. Uskuteční se 22. až 24. března a lektorkou bude 
doc. PhDr. Lenka Holá, Ph.D. Podrobnosti na webu fakulty.

 » Pět studentů a jeden akademik se zapojilo do únorové akce Daruj krev s docentem. Vyslyšeli fakultní výzvu podpoře-
nou docentem doc. JUDr. Filipem Ščerbou, Ph.D., který má na svém kontě 109. bezplatných odběrů krve, a rozhodli 
se udělat dobrý skutek. Vendulo, Nikolo, Jirko, Marku, Karle a Ondro, děkujeme, že jste přišli na transfuzní oddělení 
Fakultní nemocnice Olomouc a zapojili se.

https://volby.upol.cz
https://www.linkedin.com/company/palack%C3%BD-university-willem-c-vis-moot-team/?fbclid=IwAR2lY-baBHAT8zgB232wfNucO7c7GskIurd1OAhyGICChK2W5eTQfiWjPGA
https://www.pf.upol.cz/verejnost/#c49592


S T R A N A  5

PRÁVNICKÁ FAKULTA 
Univerzity Palackého v Olomouci

PF.UPOL.CZ
@PRAVNICKA.FAKULTA.UP

PF_UPOL
PF_UPOL

Očekávané události
29. února | konečný termín pro podávání žádostí na zahraniční mobility zaměstnanců 

do 1. března | volby ochránců práv studentů PF UP | online

4. března | Unlocking the eu-niverse: blue book traineeship at the eu commission | 9:45 | PF UP, B.32
Přednáška pro studenty PF UP o možnostech stáží v EU. Se studenty se setkají Alena Kozlová-Prescott, doktorandka PF 
UP, a Jacob Espejo Rosa, absolvent PF UP. 

6. března | Noc práva | PF UP
Olomoucká právnická fakulta se i letos zapojí do Noci práva. Přijďte si užít fakultu jinak – středa 6. března. Na všechny 
body programu je třeba se přihlásit předem zde.

7. března | Vězení očima psychologa | 16:45-18:15 | PF UP, A.01
Katedra trestního práva zve na besedu s Mgr. Milanem Zúbkem, psychologem ve Vazební věznici v Olomouci a exter-
ním vyučujícím na FF UP.

12. března | Inaugurace děkana Právnické fakulty UP doc. JUDr. Václava Stehlíka, LL.M., Ph.D. | od 10:00 | Arcibiskupský 
palác

15. března | Promoce absolventů PF UP | 9:30 a 11:30 | PF UP, aula

15. března | Reprezentační ples PF UP | od 18:30 | hotel NH Collection Olomouc

20.–22. března | VIII. Mezinárodní konference obecních policií | PF UP

22.–24. března | Kurz prohlubování mediačních dovedností | PF UP

zPRÁVOdaj Právnické fakulty Univerzity Palackého | vychází jako měsíčník | za obsah odpovídají doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M., Ph.D., proděkan doc. JUDr. Michael Kohajda, Ph.D.
grafická sazba: Milan Fojt | editor: Mgr. Eva Hrudníková | E: komunikace.pf@upol.cz, T: 585 637 507 | vydání 02/2024

Máte novinku, která by v příštím zpravodaji neměla chybět? Dejte nám vědět. Pište (eva.hrudnikova@upol.cz), 
volejte (585 637 507) nebo přijďte do kanceláře oddělení komunikace a vnějších vztahů (budova A, 1. patro). 
Textová uzávěrka je vždy v týdnu před termínem vydání, v pátek v 9.00. Příští vydání 27. března 2024.

https://nocprava.cz/program

